Российская Федерация
Ростовская область
Матвеево - Курганский район
муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   08 ноября 2019 года                             № 179                                  с. Алексеевка

Об исполнении плана реализации муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта»
за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.06.2018  № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 154 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»:

        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за                            9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения.

        3. Контроль за  исполнением  распоряжения оставляю за собой

 Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                           Е.В. Немашкалова

1

Приложение
 к распоряжению Администрации
 Алексеевского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                            от 08.11.2019  № 179

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев  2019 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
 контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель,     соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Результат
реализации                   (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Алексеевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы.
(тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Новикова А.А.

	Х
	Х
	Х
	25,0
	25,0
	24,9

	1.1.
	Основное мероприятие  1.1.
 Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

	Администрация Алексеевского сельского поселения
Новикова А.А.
	В целях создания условий  для устойчивого развития физической культуры и спорта в сельском поселении, путем увеличения количества спортивных мероприятий:
проведено 4 спортивных мероприятия:
- Папа, мама, я- спортивная семья»;
- «Веселые старты»;
- «Наш веселый тарантас посвященного Дню семьи, любви и верности;
- Спартакиада Дона 2019;
Спартакиада Дона 2019 по волейболу (мужчины);
«Кросс наций 2019».
	01.01.2019
	31.12.2019
	25,0
	25,0
	24,9

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Новикова А.А.
	В целях формирования позитивного общественного мнения о необходимости систематических занятий физической культурой и спортом и ведения здорового образа жизни: проведена Спартакиада, посвященная Дню молодёжи России в рамках международного  дня борьбы с наркоманией
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Новикова А.А.

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта»   по итогам 9-ти месяцев 2019 года

Муниципальная программа  Алексеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 12.11.2018 № 164.
В 2019 году муниципальной программой предусмотрены средства бюджета сельского поселения в объеме 25,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 25,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.11.2019 года  заключено 3 договора на приобретение призов на сумму 23,5 тыс. рублей и обеспечено питание спортсменов на сумму 1,4 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств составило 24,9 тыс. рублей при плане 25,0 тыс. рублей,  что составляет 99,6 процентов.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Алексеевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении»  (далее – подпрограмма 1).
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 20.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.11.2018 № 181 утвержден план реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 год (далее - план реализации).
В  2019 году подпрограммой 1 предусмотрены средства бюджета сельского поселения  в объеме 25,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.11.2019 года  заключено 3 договора на приобретение призов на сумму 23,5 тыс. рублей и обеспечено питание спортсменов на сумму 1,4 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств составило 24,9 тыс. рублей при плане 25,0 тыс. рублей,  что составляет 99,6 процентов.
               В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2-х основных мероприятий  срок реализации, которых заканчивается в конце текущего года.
                Мероприятие 1.1. «Физическое воспитание населения Алексеевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий» выполняется в установленные сроки. В рамках данного мероприятия заключено 3 договора на приобретение призов, наградных грамот на сумму 23,5 тыс. рублей и обеспечено питание спортсменов на сумму 1,4 тыс. рублей.
                    Мероприятие 1.2. «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом» в рамках, которого  проведена Спартакиада, посвященная Дню молодёжи России в рамках международного  дня борьбы с наркоманией.  Исполнение мероприятий в полном объеме будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2019 года.